
Resolución de Consejo Directivo 754 / 2024 - EXA -UNSa
Expte N' 249/2023-EXA-UNSa – Renuncia definitiva - ADI C-SIM- Suplente C2 -

asig. Química Ambiental - Lic. Mauro Exequiel Burgos
De: EXACTAS-Departamento Personal

Hi
a

ag21

Salta,
06/02/2025

VISTO la Nota N' 1412/2024-EXAdirmesentarchdig–UNSa, presentada por el Lic. Mauro

Exequiel Burgos, por la cual solicita la renuncia definitiva en el cargo de Auxiliar Docente de

Primera Categoría - Suplente C2 - Dedicación Simple, para la asignatura Química Ambiental

de la carrera Licenciatura en Química - Plan 2011, que se dicta en esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que el Lic. Burgos fundamenta su pedido por haber accedido a un cargo acorde a sus

intereses personales en el sector privado.

Que el Departamento de Química da el visto bueno a lo solicitado.

Que la Comisión de Docencia e Investigación 1. Tener por aceptada la renuncia definitiva del

Lic. Burgos, a partir del 23 de septiembre de 2024, en el cargo de Auxiliar Docente de Primera

Categoría en caracter suplente C2, con dedicación simple, en laasignatura Química Ambiental
de la Carrera Licenciatura en Química - Plan 2011.

Que el Consejo Directivo en la 4' Sesión Extraordinaria del 9 de octubre de 2024, aprueba por

unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1'’.- Tener por aceptada la renuncia al Lic. Mauro Exequiel BURGOS, DNI N'

36.707.515, en el cargo AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORÍA – SUPLENTE C2 -
DEDICACIÓN SIMPLE en la asignatura Química Ambiental de la carrera Licenciatura en

Química - Plan 2011, que se dicta en esta Unidad Académica, desde el 23 de setiembre de

2024

ARTÍCULO 2'.- Notifíquese fehacientemente a: Lic. Mauro Exequiel Burgos, Departamento de

Química, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a:

Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Consejo

Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese.-

""" „aW
6)b_ Je;/

%cT=F

DANIEL GIL
DecANO

FAcuLTAD De 66. g;;CTA8

1 / 1


